
*UOHSX003OUAF*
UOHSX003OUAF

USNESENÍ

Č. j.: ÚOHS-S193/2011/VZ-11604/2011/530/SWa V Brně dne 26. července 2011

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže příslušný podle § 112 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů ve správním řízení zahájeném dne 27. 5. 2011 
na návrh ze dne 26. 5. 2011, jehož účastníky jsou

 zadavatel – město Kostelec na Hané, IČ 00288373, se sídlem Jakubské náměstí 138, 798 41 
Kostelec na Hané, zastoupené Ladislavem Hynkem, starostou,

navrhovatel – společnosti

 Pražské silniční a vodohospodářské stavby, a. s., IČ 45273910, se sídlem Dubečská 3238, 
100 00 Praha 10, jejímž jménem jednají Ing. Antonín Daňa a Ing. Vladimír Vedral, 
místopředsedové představenstva,

 SYNER VHS Vysočina, a. s., IČ 25183052, se sídlem Na Hranici 14, 586 01 Jihlava, jejímž 
jménem jednají Ing. Martin Borovička, předseda představenstva, a Ing. David Štursa, 
místopředseda představenstva,

 Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným, IČ 40233308, se sídlem 
Křižíkova 2393, 415 01 Teplice, jejímž jménem jedná Oldřich Řáha, jednatel,

 VHS plus, spol. s r. o., IČ 46992138, se sídlem Dobšická 17, 670 21 Znojmo, jejímž jménem 
jednají Ing. Stanislav Hahn a Ing. Pavel Beneš, jednatelé,

 Porr Tunnelbau GmbH, zapsaná v obchodním rejstříku Rakouské republiky pod číslem 
FN 238599 g, se sídlem Absberggasse 47, A-1103 Vídeň, Rakouská republika, jejímž jménem 
jednají Ing. Mag. Werner Heinhal a Dipl.-Ing. Hans Köhler, jednatelé,

které podaly na základě smlouvy o sdružení ze dne 13. 8. 2010 společnou nabídku, ve správním 
řízení zastoupené na základě smlouvy o sdružení ze dne 13. 8. 2010 společností Pražské silniční 
a vodohospodářské stavby, a. s., IČ 45273910, se sídlem Dubečská 3238, 100 00 Praha 10, 
vedoucím účastníkem sdružení, 



Č. j.: ÚOHS-S193/2011/VZ-11604/2011/530/SWa

2

vybraný uchazeč – společnosti

 OHL ŽS, a. s., IČ 46342796, se sídlem Burešova 938/17, 660 02 Brno, jejímž jménem jednají 
Ing. Michal Štefl, předseda představenstva, a Ing. František Ledabyl, 1. místopředseda 
představenstva,

 INSTA CZ s. r. o., IČ 25374311, se sídlem Jeremenkova 1142/42, 772 00 Olomouc-Hodolany, 
jejímž jménem jedná Zdeněk Filip, jednatel,

které podaly na základě smlouvy o sdružení ze dne 11. 8. 2010 společnou nabídku,

ve věci přezkoumání úkonů zadavatele ve veřejné zakázce „Vodovod a kanalizace s ČOV Kostelec 
na Hané“, zadávané formou otevřeného řízení, jejíž oznámení bylo v informačním systému 
o veřejných zakázkách pod ev. č. 60046621 uveřejněno dne 25. 6. 2010 a v Úředním věstníku 
Evropské unie dne 26. 6. 2010 pod ev. č. 2010/S 122-186170,

vydává podle § 76 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů toto

usnesení:

Výše označené správní řízení se podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů zastavuje, neboť žadatel vzal svou žádost zpět.

ODŮVODNĚNÍ

1. Zadavatel město Kostelec na Hané, IČ 00288373, se sídlem Jakubské náměstí 138, 798 41 
Kostelec na Hané, zastoupené Ladislavem Hynkem, starostou, (dále jen „zadavatel“) 
uveřejnil podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“) v informačním systému o veřejných zakázkách dne 25. 6. 2010 pod 
ev. č. 60046621 a v Úředním věstníku Evropské unie dne 26. 6. 2010 pod 
ev. č. 2010/S 122-186170 oznámení otevřeného zadávacího řízení za účelem zadání veřejné 
zakázky „Vodovod a kanalizace s ČOV Kostelec na Hané“ (dále jen „veřejná zakázka“).

2. Z protokolu o jednání komise pro otevírání obálek s nabídkami ze dne 20. 8. 2010 vyplývá, 
že zadavatel ve lhůtě pro podání nabídek obdržel celkem 6 nabídek, přičemž všechny 
vyhověly kontrole úplnosti podle § 71 odst. 8 zákona. Hodnotící komise posoudila 
nabídkovou cenu uchazeče – společností

 Pražské silniční a vodohospodářské stavby, a. s., IČ 45273910, se sídlem Dubečská 3238, 
100 00 Praha 10, jejímž jménem jednají Ing. Antonín Daňa a Ing. Vladimír Vedral, 
místopředsedové představenstva,

 SYNER VHS Vysočina, a. s., IČ 25183052, se sídlem Na Hranici 14, 586 01 Jihlava, jejímž 
jménem jednají Ing. Martin Borovička, předseda představenstva, a Ing. David Štursa, 
místopředseda představenstva,



Č. j.: ÚOHS-S193/2011/VZ-11604/2011/530/SWa

3

 Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným, IČ 40233308, se sídlem 
Křižíkova 2393, 415 01 Teplice, jejímž jménem jedná Oldřich Řáha, jednatel,

 VHS plus, spol. s r. o., IČ 46992138, se sídlem Dobšická 17, 670 21 Znojmo, jejímž 
jménem jednají Ing. Stanislav Hahn a Ing. Pavel Beneš, jednatelé,

 Porr Tunnelbau GmbH, zapsaná v obchodním rejstříku Rakouské republiky pod číslem 
FN 238599 g, se sídlem Absberggasse 47, A-1103 Vídeň, Rakouská republika, jejímž 
jménem jednají Ing. Mag. Werner Heinhal a Dipl.-Ing. Hans Köhler, jednatelé,

které podaly na základě smlouvy o sdružení ze dne 13. 8. 2010 společnou nabídku,
ve správním řízení zastoupené na základě smlouvy o sdružení ze dne 13. 8. 2010 společností 
Pražské silniční a vodohospodářské stavby, a. s., IČ 45273910, se sídlem Dubečská 3238, 
100 00 Praha 10, vedoucím účastníkem sdružení, (dále jen „navrhovatel“) jako mimořádně 
nízkou, a z tohoto důvodu zadavatel vyloučil navrhovatele z účasti v zadávacím řízení 
rozhodnutím ze dne 21. 4. 2011, které navrhovatel obdržel dne 26. 4. 2011. Zadavatel 
současně dne 21. 4. 2011 rozhodl o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče – společností

 OHL ŽS, a. s., IČ 46342796, se sídlem Burešova 938/17, 660 02 Brno, jejímž jménem 
jednají Ing. Michal Štefl, předseda představenstva, a Ing. František Ledabyl, 
1. místopředseda představenstva,

 INSTA CZ s. r. o., IČ 25374311, se sídlem Jeremenkova 1142/42, 772 00 Olomouc-
Hodolany, jejímž jménem jedná Zdeněk Filip, jednatel,

které podaly na základě smlouvy o sdružení ze dne 11. 8. 2010 společnou nabídku (dále jen 
„vybraný uchazeč“). Proti rozhodnutí o vyloučení z důvodu mimořádně nízké nabídkové ceny 
podal navrhovatel dopisem ze dne 6. 5. 2011 námitky, které zadavatel obdržel téhož dne 
a kterým po přezkoumání jejich oprávněnosti nevyhověl rozhodnutím ze dne 13. 5. 2011, 
které navrhovatel obdržel dne 17. 5. 2011. Vzhledem k tomu, že navrhovatel nepovažoval 
rozhodnutí zadavatele o námitkách za učiněné v souladu se zákonem, podal dopisem ze dne
26. 5. 2011 návrh na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele (dále jen „návrh“).

3. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad) obdržel návrh dne 27. 5. 2011
a tímto dnem bylo zahájeno správní řízení o přezkoumání úkonů zadavatele. Zadavatel 
obdržel stejnopis návrhu téhož dne. 

4. Vyjádření zadavatele k návrhu a dokumentaci o zadávání veřejné zakázky obdržel Úřad dne 
6. 6. 2011.

5. Účastníky správního řízení podle § 116 zákona jsou:

• zadavatel,

• navrhovatel,

• vybraný uchazeč. 



Č. j.: ÚOHS-S193/2011/VZ-11604/2011/530/SWa

4

6. Zahájení správního řízení oznámil Úřad jeho účastníkům dopisem č. j. ÚOHS-S193/2011/VZ-
9563/2011/530/SWa ze dne 14. 6. 2011.

7. Úřad dále účastníkům řízení usnesením č. j. ÚOHS-S193/2011/VZ-9564/2011/530/SWa
ze dne 14. 6. 2011 stanovil lhůtu, v níž mohli navrhovat důkazy, či činit jiné návrhy, a lhůtu, 
ve které se mohli vyjádřit k podkladům rozhodnutí. 

8. Rozhodnutím č. j. ÚOHS-S193/2011/VZ-9565/2011/530/SWa ze dne 18. 7. 2011 Úřad zamítl 
návrh navrhovatele na vydání předběžného opatření.

9. Dopisem ze dne 19. 7. 2011, který Úřad obdržel téhož dne, oznámil zadavatel Úřadu uzavření 
smlouvy s vybraným uchazečem dne 19. 7. 2011.

10. Dne 26. 7. 2011  obdržel Úřad podání navrhovatele ze dne 25. 7. 2011, kterým navrhovatel 
vzal svůj návrh na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele zpět. 

11. Podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“) řízení o žádosti správní orgán usnesením zastaví, jestliže žadatel vzal 
svou žádost zpět. 

12. Úřad vzhledem ke zpětvzetí návrhu (tj. žádosti v terminologii legislativní zkratky 
podle § 44 odst. 1 správního řádu) rozhodl o zastavení správního řízení tak, jak je uvedeno 
ve výroku tohoto usnesení.

POUČENÍ

Proti tomuto usnesení je možno podat do 15 dnů od jeho doručení rozklad k předsedovi 
Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, a to prostřednictvím Úřadu pro ochranu hospodářské 
soutěže – sekce veřejných zakázek, tř. Kpt. Jaroše 7, 604 55 Brno. Včas podaný rozklad nemá 
odkladný účinek. Rozklad se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal 
správnímu orgánu a aby každému účastníku řízení mohl Úřad zaslat jeden stejnopis.

otisk úředního razítka

Mgr. Kamil Rudolecký
místopředseda



Č. j.: ÚOHS-S193/2011/VZ-11604/2011/530/SWa

5

Obdrží:
1. Město Kostelec na Hané, Jakubské náměstí 138, 798 41 Kostelec na Hané
2. Pražské silniční a vodohospodářské stavby, a. s., Dubečská 3238, 100 00 Praha 10
3. OHL ŽS, a. s., Burešova 938/17, 660 02 Brno
4. INSTA CZ s. r. o., Jeremenkova 1142/42, 772 00 Olomouc-Hodolany

Vypraveno dne: 
viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy




